

## II. AUTORIDADES Y PERSONAL

### A. Nombramientos, situaciones e incidencias

#### MINISTERIO DE JUSTICIA

**10962** Orden JUS/906/2017, de 19 de septiembre, por la que se corrigen errores en la Orden JUS/801/2017, de 8 de agosto, por la que se nombran Abogados-Fiscales sustitutos para el año 2017-2018.

Advertido error en la Orden JUS/801/2017, de 8 de agosto, por la que se nombran abogados-fiscales sustitutos para el año 2017-2018, en el «Boletín Oficial del Estado» número 193, de 14 de agosto de 2017, y según lo establecido en el art. 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se efectúan las siguientes correcciones:

Página 81648, Almería, donde dice:

- «1 GUTIERREZ MORANCHO, MATILDE.
- 2 ORTUÑO HERNANDEZ, VICTORIA.»

Debe decir:

- «1 ORTUÑO HERNANDEZ, VICTORIA.
- 2 GUTIERREZ MORANCHO, MATILDE.»

Cádiz, donde dice:

- «4 TAPIA ESTÉBANEZ, M.<sup>a</sup> DEL PILAR.»

Debe decir:

- «4 BAQUERO MARTIN, ARACELI.»

Página 81649, Sevilla, donde dice:

- «8 ORTEGA GUERRA, ISIDORO.
- 9 SANCHEZ CABEZAS, EULALIA.»

Debe decir:

- «8 SANCHEZ CABEZAS, EULALIA.
- 9 ORTEGA GUERRA, ISIDORO.»

Las Palmas, donde dice:

- «4 ORAMAS PEREZ, HENRIETTA.
- 6 DE LEON SAAVEDRA, MARGARITA LUCIA.»

Debe decir:

- «14 DE LEON SAAVEDRA, MARGARITA LUCIA.
- 6 ORAMAS PEREZ, HENRIETTA.»

Santa Cruz de Tenerife, donde dice:

- «1 CIVANTOS GARCIA, MARIA ASUNCION.
- 2 FRESNEDA ANDRES, MARIA JOSE.
- 3 GONZALEZ, M.<sup>a</sup> DEL CARMEN.»

Debe decir:

- «1 FRESNEDA ANDRES, MARIA JOSE.
- 2 GONZALEZ GONZÁLEZ, M.<sup>a</sup> DEL CARMEN.
- 3 CIVANTOS GARCÍA, MARIA ASUNCION.»

Página 81650, Soria, donde dice:

- «1 MINGO BELLOSO, MARIA CRUZ.
- 2 MUÑOZ SANCHEZ, ESTHER.»

Debe decir:

- «1 MUÑOZ SANCHEZ, ESTHER.
- 2 MINGO BELLOSO, MARIA CRUZ.»

Página 81650-81651, Barcelona, donde dice:

- «5 CANOVAS CORMAN, M.<sup>a</sup> DE LOS ANGELES.
- 6 CAMPOS REIG, MARIA VIRTUDES.
- 7 FILLOY PALMERO, MARIA ANGELES.
- 8 BASAULI HERRERO, EMILIO.
  
- 10 FORTUNY BERENGUER, MONTSERRAT.
- 11 CAGIGAS CASTANEDO, AMALIA.
- 12 SANCHEZ MOLINA, ESPERANZA.
- 13 LLAVARI ALCRUDO, ANTONIO.
- 14 MARTINEZ JARIOD, ADELA.
- 15 CAPARROS ESCRIBANO, PASCUAL.
- 16 GOMEZ MARTIN, MARIA AUXILIADORA.
  
- 21 ARANDA JORDAN, MARIA ISABEL.
- 22 GARCIA LLAMAS, MARIA DEL CAMINO.
- 23 ROLDAN REDONDO, JESUS ANGEL.»

Debe decir:

- «5 BASAULI HERRERO, EMILIO.
- 6 FILLOY PALMERO, MARIA ANGELES.
- 7 CANOVAS CORMAN, M.<sup>a</sup> DE LOS ANGELES.
- 8 CAMPOS REIG, MARIA VIRTUDES.
  
- 10 LLAVARI ALCRUDO, ANTONIO.
- 11 SANCHEZ MOLINA, ESPERANZA.
- 12 FORTUNY BERENGUER, MONTSERRAT.
- 13 CAPARROS ESCRIBANO, PASCUAL.
- 14 GOMEZ MARTIN, MARIA AUXILIADORA.
- 15 MARTINEZ JARIOD, ADELA.
- 16 CAGIGAS CASTANEDO, AMALIA.
  
- 21 GARCIA LLAMAS, MARIA DEL CAMINO.
- 22 ROLDAN REDONDO, JESUS ANGEL.
- 23 ARANDA JORDAN, MARIA ISABEL.»

A Coruña, donde dice:

«ZABALETE CARBALLO, ALICIA.»

Debe decir:

«ZALABEITE CARBALLO, PATRICIA.»

Página 81652, Madrid, donde dice:

- «5 GARCIA ESPINA, MARIA DEL ROSARIO.
- 6 MALDONADO MARTINEZ, M.<sup>a</sup> ANTONIA.
- 7 ORDUNA NAVARRO, BEATRIZ.
  
- 10 APARICIO TORRES, M.<sup>a</sup> CONCEPCION.
- 11 PAINO RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER.
- 12 LAGE SANTOS, CARMEN.
- 13 LANZOS ABEL, YOLANDA CARMEN.
- 14 MORENO RAMIREZ, JESUS MIGUEL.
  
- 20 VIEDMA TRUJILLO, JUANA MARIA.
- 21 SANCHEZ-ROLDAN GOMEZ, M.<sup>a</sup> PILAR.
- 22 CARRERA DE LA FUENTE, EMILIA M.<sup>a</sup>
- 23 SANZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN.
- 24 PARRAS SANCHEZ, JOSE ANTONIO.
- 25 CANTALAPIEDRA CESTEROS, LAURA DEL C.
- 26 CORCUERA HUISMAN, NATALIA.
- 27 TAPIADOR BERACOECHEA, MARÍA ANGELES.
- 28 BARROSO DEL YERRO, MARIA JESUS.
- 29 MACIAS PEREZ, JOSE ANTONIO.
- 30 SERRANO GOMEZ, MARIA DOLORES.
- 31 MARTIN VARGAS, TOMAS.
- 32 DEL PINO MONTERO DE ESPI, CAROLINA.
- 33 BALLESTEROS CATALINA, CARLOS.
- 34 ROLDAN BARBERO, ALEJANDRO.»

Debe decir:

- «5 MALDONADO MARTINEZ, M.<sup>a</sup> ANTONIA.
- 6 ORDUNA NAVARRO, BEATRIZ.
- 7 GARCIA ESPINA, MARIA DEL ROSARIO.
  
- 10 PAINO RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER.
- 11 APARICIO TORRES, M.<sup>a</sup> CONCEPCION.
- 12 LANZOS ABEL, YOLANDA CARMEN.
- 13 MORENO RAMIREZ, JESUS MIGUEL.
- 14 LAGE SANTOS, CARMEN.
  
- 20 DEL PINO MONTERO DE ESPI, CAROLINA.
- 21 SANCHEZ-ROLDAN GOMEZ, M.<sup>a</sup> PILAR.
- 22 SERRANO GOMEZ, MARIA DOLORES.
- 23 BARROSO DEL YERRO, MARIA JESUS.
- 24 MACIAS PEREZ, JOSE ANTONIO.
- 25 BALLESTEROS CATALINA, CARLOS.
- 26 MARTIN VARGAS, TOMAS.
- 27 VIEDMA TRUJILLO, JUANA MARIA.
- 28 ROLDAN BARBERO, ALEJANDRO.
- 29 CANTALAPIEDRA CESTEROS, LAURA EL C.
- 30 CORCUERA HUISMAN, NATALIA.
- 31 CARRERA DE LA FUENTE, EMILIA M.<sup>a</sup>
- 32 SANZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN.
- 33 PARRAS SANCHEZ, JOSE ANTONIO.
- 34 TAPIADOR BERACOECHEA, MARÍA ANGELES.»

Murcia, donde dice:

- «3 CERVIÑO SAAVEDRA, PEDRO VALENTIN.
- 4 ALCARAZ MELLADO, ALFONSO.
- 5 GUERRERO GONZALEZ, JUAN.
- 6 VIDAL DODERO, ANA.»

Debe decir:

- «3 ALCARAZ MELLADO, ALFONSO.
- 4 GUERRERO GONZALEZ, JUAN.
- 5 VIDAL DODERO, ANA.
- 6 CERVIÑO SAAVEDRA, PEDRO VALENTIN.»

Página 81653, Valencia, donde dice:

- «9 CANET ALEMANY, FRANCISCO VICENTE.
- 10 PERALTA MURO, MARIA DOLORES.»

Debe decir:

- «9 PERALTA MURO, MARIA DOLORES.
- 10 CANET ALEMANY, FRANCISCO VICENTE.»

Guipuzkoa, donde dice:

- «2 COLINA LORDA, JUAN MANUEL.
- 3 CALVETE MORAN, TOMAS.»

Debe decir:

- «2 CALVETE MORAN, TOMAS.
- 3 COLINA LORDA, JUAN MANUEL.»

Contra la presente Orden cabe recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses y, potestativamente, el de reposición ante este Ministerio en el plazo de un mes, a contar ambos desde el día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 19 de septiembre de 2017.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden JUS/696/2015, de 16 de abril), el Director General de Relaciones con la Administración de Justicia, Joaquín Delgado Martín.